²⁶ Psal. 54. ²⁷ Psal. 76. ²⁸ Josue 9. ²⁹ Josue 7. ³⁰ Isa. 12. ³¹ Psal. 35. ³² Psal. 79.

³³ Psal. 82. ³⁴ Deut. 28. ³⁵ Matth. 5. ³⁶ Psal. 136.

tolerabilior in progressu, fructuosior in egressu. Hæc est prima ad patriam via: *Initium enim sapientie timor Domini* ²⁶.

Ardua prima via est, et eget moderamine certo. Vere certo, ut non convertamur ad dexteram de misericordie dulcedine nimis præsumendo, vel ad sinistram de misericordia desperando. Timor pons est angustior, per quem nisi cum maxima diligentia et cautela transieris, ad contemplationis amœna pervenire non poteris. Per hunc pontem angustum fit introitus ad latitudinem charitatis, in transitu hujus pontis et a dextera et a sinistra præcipitium æqualiter cave. Ut igitur redeamus ad id quod cœpimus, nos præcipue qui de hoc mundo sumus, in quibus et diligit mundus quod suum est, quoties redimus ad cor, primo loco timor occurrat, timor, inquam, judicis, timor tremendi illius examinis, in quo recipiet unusquisque prout gessit in corpore ²⁷, sive in quo positurus est magnus ille paterfamilias qui peregre profectus erat, rationem cum servis suis ²⁸, quando scilicet omnes libri aperti erunt, et erit sibi quisque consiliarius, advocatus et Judex; libri enim omnes aperti erunt omnibus. Tres autem in judicio libros attendo, librum viæ, librum conscientie et librum vitæ. Librum viæ dico librum datum in via, et ad viam; et hic triplex liber, scilicet institutionis Mosaicæ, prædicationis prophetice et prædicationis evangelicæ. Librum autem conscientie quis nesciat cognitionem honorum operum ad gloriam, vel malorum ad confusionem et ignominiam? Liber vitæ liber est prædestinationis æternæ. Duo ex his libris nobis particulariter aperti sunt; tertius universaliter signatus et clausus. Librum discipline legalis jam nobis aperuit *Agnus qui occisus est*, qui solus dignus inventus est *aperire librum*, et *solvere signacula ejus*; librum enim legis clausum prius tam scienti litteras Judæo quam nescienti philosopho aperuit nobis *Leo de tribu Juda qui vicit* ²⁹, *clavis David, qui aperit et nemo claudit* ³⁰. Facta est autem hujus libri apertio, quando verbum abbreviatum fecit Dominus super terram, et in verbo uno omnia conclusit atque complevit, in Christo scilicet suo, qui totius Veteris Instrumenti glossa est et expositio. Unde in passione petre scissæ sunt, et velum templi a summo usque deorsum; tunc monumenta aperta sunt et multæ sanctorum quæ dormierant in sepulcro litteræ surrexerunt ³¹. Tunc *factum est cor Dei tanquam cera liquescens* ³²; tunc tenebrosam aquam in nubibus aeris declaratio sermonum Domini illuminavit, et intellectum dedit parvulis ³³. Hinc Philippus accurrens adjungitur currui, et dicit: *Putasne intelligis quæ legis* ³⁴? Et ascendens currum ostendit clausum in littera librum, aperit legenti et non intelligenti, nomineque Christi pro-